



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025080501PERP

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, HOMOLOGA a licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025080501PERP, referente ao Processo Administrativo nº 15050003/25.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

16.902.612/0001-00 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	SERINGA DESC. 20ML S/A	SR	7.000,00	Unidade	0,58	0,40	2.800,00
VALOR TOTAL							2.800,00

Homologado para DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 16.902.612/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 2.800,00 (dois mil, oitocentos reais), em 19/09/2025.

19.794.018/0001-30 - J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	NESTLE	300,00	Lata	29,12	21,60	6.480,00
2	LEITE ENTERAL	NESTLE	3.000,00	Litro	50,26	33,90	101.700,00
3	LEITE ENTERAL PARA PACIENTE	NESTLE	500,00	Litro	33,68	23,00	11.500,00
4	SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRIDRINK 700GR	DANONE	60,00	Lata	192,35	128,80	7.728,00
5	SUPLEMENTO ALIMENTAR FORTINE COMPLETE 800G	DANONE	200,00	Lata	135,63	93,50	18.700,00
7	ESPARADRAPO MICROPOROSO ANTIALERGICO 5CM X 4,5M	MISSNER	500,00	Unidade	6,84	4,50	2.250,00
8	EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	MEDIX	8.000,00	Unidade	1,66	0,99	7.920,00
10	SONDA URETRAL Nº10	MEDIX	400,00	Pacote	7,38	5,50	2.200,00
11	SONDA URETRAL Nº12	MEDIX	1.000,00	Pacote	10,42	5,51	5.510,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 379-574-9795
PÁGINA: 1 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



15	SERINGA DESC 10ML	MEDIX	1.000,00	Unidade	0,41	0,25	250,00
16	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	MEDIX	1.000,00	Unidade	0,27	0,15	150,00
18	LUVAS PROCEDIMENTO (M) CX. C/ 100	MEDIX	200,00	Caixa	28,98	18,80	3.760,00
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO G	MEDIX	200,00	Caixa	29,57	18,80	3.760,00
20	LUVAS ESTERIL CIRURGICA Nº 7,5	MEDIX	4.000,00	Par	2,07	1,10	4.400,00
21	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100 UNID	MEDIX	200,00	Caixa	29,23	18,80	3.760,00
22	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	MEDIX	100,00	Unidade	5,23	3,45	345,00
25	ALCOOL 70% HIDRATANTE 1000ML	NOBRE	300,00	Frasco	9,22	6,00	1.800,00
26	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR.	NATHY	300,00	Rolo	19,66	12,50	3.750,00
27	FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA INFANTIL	NEWMED	400,00	Unidade	102,63	46,35	18.540,00
28	COMPRESSA DE GAZE 7,5CMX15CMX30CM PCT C/10UND	AMED	10.000,00	Pacote	1,04	0,49	4.900,00
29	GAZE HIDROFILO CIRC. 100% ALG.91X91 4 DOBRAS	MDA	100,00	Rolo	37,71	23,20	2.320,00
30	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO	CONFORT MASTER	300,00	Pacote	264,18	80,00	24.000,00
31	FRALDA DESCARTÁVEL MÉDIA	TENA	300,00	Pacote	90,97	66,25	19.875,00
32	FRALDA DESCARTÁVEL PARA BEBE TAMANHO (G)	BABYSEC	500,00	Pacote	57,17	38,50	19.250,00
33	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50	MISSNER	100,00	Rolo	5,52	3,68	368,00
34	SABONETE LIQUIDO 200ML (INTIMO FEMININO)	MONANGE	30,00	Unidade	38,21	16,00	480,00
35	SONDA VESICAL DE ALIVIO NUMERO 06	MEDIX	2.000,00	Unidade	1,14	0,57	1.140,00
VALOR TOTAL							276.836,00

Homologado para J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.794.018/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 276.836,00 (duzentos e setenta e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais), em 19/09/2025.

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	BIOSANE	3.000,00	Unidade	1,03	0,59	1.770,00
17	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO CX C/ 50 UNIDADE	DESCARPAC K	100,00	Caixa	8,49	4,67	467,00
VALOR TOTAL							2.237,00

Homologado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 2.237,00 (dois mil, duzentos e trinta e sete reais), em 19/09/2025.

26.383.079/0001-70 - NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA





Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal de Jaguaribara



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	BIOBASE	8.000,00	Unidade	2,06	1,35	10.800,00
24	ALCOOL EM GEL EM TUBO PLÁSTICO	VICPHARMA	50,00	Unidade	15,50	8,95	447,50
VALOR TOTAL							11.247,50

Homologado para NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.383.079/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 11.247,50 (onze mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), em 19/09/2025.

13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	FORTICARE SUPLEMENTO ALIMENTAR 125ML (DANONE)	DANONE	3.000,00	Unidade	34,23	17,12	51.360,00
13	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	BIOBASE	3.000,00	Unidade	1,07	0,59	1.770,00
23	SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL SISTEMA ABERTO 2000ML	LETOMED	7.200,00	Unidade	0,63	0,36	2.592,00
VALOR TOTAL							55.722,00

Homologado para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.576.534/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 55.722,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte e dois reais), em 19/09/2025.

assinado eletronicamente
Ana Maria De Oliveira Aquino Neta
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 379-574-9795
PÁGINA: 3 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76

